O presente contrato tem como objeto a 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECILIZADA EM SEGURO DE VEÍCULOS, PARA ATENDER A 
DEMANDA DA SECRETARIA DE SAÚDE, DESTE MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE, BAHIA; 
VIGÊNCIA: 24 de janeiro de 2026 até 24 de janeiro de 2027: VALOR: R$ 6.378,34 (seis mil, trezentos 
e setenta e oito reais e trinta e quatro centavos); Unidade: 0.70.1 FUNDO MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO; ATIVIDADE 12.361.0003.2.022 MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL; 
ATIVIDADE 12.361.0003.2.027 MANUTENAÇÃO DAS AÇÕES DE TRANSPORTE ESCOLAR; 
FONTE: 15530000 - Transferências de Recursos do FNDE Referentes ao Programa Nacional de

[...]

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA PRESTÃO DE SERVIÇOS DE CONSULTORIA NA ÁREA DE ENGENHARIA 
CIVIL, COM ENFASE NA FICALIZAÇÃO DAS OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA E 
DESENVOLVIMENTO DE PROJETOS PARA O MINICIPIO DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE; Valor 
contrato R$ 66.000,00 (sessenta e seis mil reais); VIGÊNCIA: 10 de janeiro de 2026 até 10 de janeiro 
de 2027: Unidade: 0.50.1 SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS; 
Atividade: 2.126 – Manutenção da Secretaria de Infraestrutura e Serviços Públicos; Elemento: 
3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica;

[...]

CONSULTORIA, TREINAMENTOS E SOLUÇÕES LTDA; OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
TECNICOS NA CONSULTORIA E ASSESSORIA ESPECIALIZADA NAS AREAS DE PATRIMONIO E 
ALMOXARIFADO, ATENDENDO AS DEMANDAS DA PREFEITURA MUNICIPIAL DE SÃO JOSÉ DO 
JACUÍPE- BAHIA. Valor contrato R$ 59.796,00 (cinquenta e nove mil, setecentos e noventa e seis 
reais); VIGÊNCIA: 15 de janeiro de 2026 até 15 de janeiro de 2027: Unidade: 0.30.1 SECRETARIA 
DE ADMINISTRAÇÃO; ATIVIDADE 2.004 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO; 
ELEMENTO 3.3.90.39.00 - Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica; FONTE 1.500.0000 -

[...]

DE ASSESSORIA E CONSULTORIA DE APOIO A GESTÃO PUBLICA, COM ENFASE NA 
ELABORAÇÃO E ACOMPANHAMENTO DOS PROCESSOS ADMINISTRATIVOS E SERVIÇOS 
TECNICOS ESPECIALIZADOS EM SUPORTE TECNICO, MANUTENÇÃO E ALIMENTAÇÃO DO 
SISTEMA E-TCM/BA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE, BAHIA. Valor 
contrato R$ 162.000,00 (Cento e sessenta e dois mil reais) VIGÊNCIA: 10 de janeiro de 2026 até 10 
de janeiro de 2027: Unidade: 0.30.1 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO; Atividade: 2.004 
Manutenção Da Secretaria De Administração;   Elemento: 3.3.90.35.00 - Serviços de Consultoria;   
Fonte: 15000000 Recursos não Vinculados de Impostos